[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2018 № 1223
Об участии во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной

городской среды

В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, руководствуясь ст.ст. 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 09 ноября 2018 года №RU385181042018003,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году (далее – Всероссийский конкурс).

2. Объявить о начале общественного обсуждения от населения Слюдянского муниципального образования о выборе общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды с 14 декабря 2018 года.
3. Установить срок проведения общественного обсуждения по выбору общественной территории, с целью участие во Всероссийском конкурсе до 17.00 часов 16 января 2019 года.
4. Утвердить порядок отбора общественной территории в Слюдянском муниципальном образовании для участия во Всероссийском конкурсе (Приложение №1).

5. Утвердить перечень общественных территорий, предлагаемый для выбора общественной территории, для участия во Всероссийском конкурсе (приложение №2).
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Слюдянского муниципального образования.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                           В.Н. Сендзяк

Приложение № 1

к постановлению

администрации Слюдянского

городского поселения                                                                                                           от 12.12.2018 № 1223

ПОРЯДОК

отбора общественной территории в Слюдянском муниципальном образовании для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году

1. Отбор общественной территории в Слюдянском муниципальном образовании для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году (далее – Всероссийский конкурс) проводится в целях учета мнения населения Слюдянском муниципальном образовании при реализации проектов по формированию комфортной городской среды на территории Слюдянском муниципальном образовании.

2. Отбор проводится на всей территории Слюдянском муниципальном образовании. Отбор является рейтинговым.

3.  Прием предложений от населения проводится в период с 14 декабря 2018 года по 16 января 2019 года, в целях определения в Слюдянском муниципальном образовании общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе. Предложения от населения принимаются:

· на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru, путем электронного голосования за предложенные территорий, но не более одной территории;
· в письменной форме лично или посредством почтового отправления по адресу: Иркутская область, г. Слюдянка, ул. Советская, д.34 или на электронную почту mogorod@slud.ru.
4. Функции по организации общественного обсуждения и подведения его итогов возложить на общественную комиссию для оценки предложений по благоустройству и общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Слюдянского муниципального образования на 2018-2022 гг.» (далее-комиссия), утвержденную постановлением администрации от 09.06.2017 № 762.
Комиссия не позднее 17 января 2019 года на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды. Указанное решение оформляется протоколом заседания комиссии, который публикуется организатором отбора в течение трех рабочих дней в газете «Байкал-новости», на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

5. Определение общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений, для реализации проекта создания комфортной городской среды осуществляется путем подсчета поступивших предложений.

Победителем признается общественная территория, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений. При равенстве количества поступивших предложений, за две или несколько общественных территорий, приоритет отдается общественной территории, предложение по которой поступило раньше.

6. Администрация Слюдянского городского поселения в течение 3х рабочих дней после определения комиссией общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, и опубликования указанного решения начинает прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству данной общественной территории. Предложения от населения принимаются в произвольной форме:

· на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru;
· в письменной форме лично или посредством почтового отправления по адресу: Иркутская область, г. Слюдянка, ул. Советская, д.34 или на электронную почту mogorod@slud.ru
Указанное решение администрации Слюдянского городского поселения в течение трех рабочих дней публикуется в средствах массовой информации и администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru. Продолжительность приема предложений не может быть менее 30 календарных дней со дня опубликования решения, указанного в настоящем пункте.

7. Комиссия не позднее 19 февраля 2019 года на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения, проведенных в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, и определяет перечень мероприятий по благоустройству общественной территории. Указанное решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии и публикуется организатором отбора в течение трех рабочих дней в газете «Байкал-новости», на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

8. Администрация Слюдянского городского поселения, с учетом решения комиссии, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, формирует проект для направления на Всероссийский конкурс и не позднее 15 марта 2019 года представляет соответствующую конкурсную заявку на рассмотрение в межведомственную комиссию Иркутской области по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

  Приложение № 2
к постановлению

администрации Слюдянского

городского поселения                                                                                                           от 12.12.2018 № 1223

Перечень общественных территорий, предлагаемый для выбора общественной территории на Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды
1) Центральная площадь (в районе ул. Ленина, 110 г. Слюдянка);

2) Тротуар по ул. Школьная г. Слюдянка;

	3) Сквер по ул. Слюдянских Красногвардейцев (2 этап благоустройства) (г. Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев 63/1);

4) Центральный сквер (в районе ул. Ржанова, 2 г. Слюдянка);

5) Тротуар по ул. Парижской Коммуны г. Слюдянка;

6) Парк «Перевал» (г. Слюдянка по ул. Ленина);

7) Тротуар по пер. Безымянный от дома № 32 по ул. Советская г. Слюдянка;

8) Парк «Железнодорожник» (г. Слюдянка, ул. Кругобайкальская);

9) Тротуар по ул. Ленинградская  г. Слюдянка;

10) Тротуар по ул.Слюдяная и ул. Полевая;

11) Площадь в районе мемориала «Паровоз Л-3504» (в районе клуба ЖД: г. Слюдянка, ул. Парижской коммуны,1А)
12) Территория музея «Человек и природа» (г. Слюдянка, ул. Парижской Коммуны, 55)